
広島大学学術情報リポジトリ
Hiroshima University Institutional Repository

Title
外国語教育研究賞奨励賞を受賞して

Author(s)
又野, 陽子

Citation
語研だより , 355 : 4 - 4

Issue Date
2018-12-05

DOI

Self DOI

URL
https://ir.lib.hiroshima-u.ac.jp/00053171

Right

Relation

https://ir.lib.hiroshima-u.ac.jp/00053171


外国語教育研究賞奨励賞を受賞して 

又野 陽子 
 
 このたびは、外国語教育研究賞奨励賞という素晴らしい賞をいただき、まことにありがと

うございます。私はこれまで中学校の教壇に立ちながら学会等で論文を発表し、研究を継続

してまいりました。その間、広島大学大学院博士課程後期で学ばせていただき、博士論文を

完成する中で研究の礎を築くことができました。これまでつねに研究を継続してきましたの

は、楽しくてよくわかる授業、子どもたちが英語を好きになる授業をしたいという一心だっ

たと思います。今回賞をいただいた書籍『はじめてのオールイングリッシュ授業』は、「英語

で授業」を支えるさまざまな工夫や理論的な枠組、場面別基本フレーズ等を収めたもので、

２０１７年に明治図書より上梓いたしたものです。これまで研究と実践を積み重ねてきた中

で、本当に大切だと思うことをこの本にまとめましたので、このような賞をいただくことが

できてたいへん嬉しく思っております。今回の受賞を糧として、今後も日々努力を重ねて、

英語教育に取り組んでまいります。語学教育研究所の皆様、私のこれまでの研究を支え導い

て下さいましたすべての方々にこの場を借りて心よりお礼を申し上げたいと思います。今後

ともご指導のほどよろしくお願いいたします。 
（山口市立鴻南中学校） 

 

 


